
Číslo jednací: SMOL/289527/2019OI/IP/Fil Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001699/2019/Fil
na provedení díla

„ZŠ Holice – odborné učebny“

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 
1 k SOD č. OI-IP/SOD/001699/2019/Fil

Org: 5948

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx
- kontaktní osoby ve věcech technických:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 8221422/0800

2. Zhotovitel: BAHSTAV s.r.o.
Blahoslavova 76/12
750 02 Přerov

IČ: 04701208 DIČ: CZ04701208

Obchodní rejstřík: vedený u Krajského soudu v Ostravě
pod sp. zn.: C 64814

ID datové schránky: rbigkgf              

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Richard Bahounek, jednatel 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 115-1761550247/0100



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001699/2019/Fil 

2

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001699/2019/Fil ze dne 12. 6. 2019 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě do-
hody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méněprací) a 
provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících ze Změnového listu č. 1, který si smluvní strany před podpisem tohoto 
dodatku odsouhlasily.

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou dochází 
ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

Číslo Název
Cena  dle SOD 

bez DPH

Vícepráce 
dle Dodatku 
č.1 bez DPH

Méněpráce 
dle Dodatku 
č.1 bez DPH

Číslo 
ZL

Cena včetně Do-
datku č.1 bez 

DPH

Stavební objekty

NN SO01 Zázemí pro personál 1.PP - neuznatelné náklady

SO 01.1 Stavební úpravy
153 637,97   

153 637,97   

SO 01.3 ZTI
91 447,88   

91 447,88   

SO 01.5 Zařízení silnoproudé elektrotechniky
59 247,00   

59 247,00   

UN SO02 Bezbariérové WC 1.NP - uznatelné náklady

SO 02.1 Stavební úpravy
101 627,62   

101 627,62   

SO 02.3 ZTI
56 730,37   

56 730,37   

SO 02.5 Zařízení silnoproudé elektrotechniky
42 812,16   

42 812,16   

UN SO03
Vnitřní zdviž + šikmá schodišťová plošina - uznatelné 
náklady

SO 03.1 Stavební úpravy
1 573 841,22   

1 573 841,22   

SO 03.4 ÚT
44 615,21   

44 615,21   

SO 03.5 Zařízení silnoproudé elektrotechniky
40 593,01   

40 593,01   

UN SO04 Učebna ICT - uznatelné náklady

SO 04.1 Stavební úpravy
318 317,28   

318 317,28   

SO 04.3 ZTI
24 472,47   

24 472,47   

SO 04.5 Zařízení silnoproudé elektrotechniky
244 017,83   

244 017,83   

SO 04.6 Zařízení slaboproudé elektrotechniky
211 741,02   

211 741,02   

UN SO05 Učebna chemie/fyziky - uznatelné náklady

SO 05.1 Stavební úpravy
238 182,59   66 276,69

č.1 304 459,28   

SO 05.2 VZT
59 093,95   -59 093,95

č.1 0,00   

SO 05.3 ZTI
44 457,78   

44 457,78   

SO 05.5 Zařízení silnoproudé elektrotechniky
148 811,42   

148 811,42   



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10

Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001699/2019/Fil 

3

SO 05.6 Zařízení slaboproudé elektrotechniky
57 589,24   

57 589,24   

Vedlejší a ostatní náklady

VON Vedlejší a ostatní náklady
630 000,00   

630 000,00   

CELKEM 4 141 236,02 66 276,69 -59 093,95 4 148 418,76

DPH 21 % 871 167,94

CENA celkem vč. 21% DPH
5 019 586,70

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlaseným Změnovým listem.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici vy-
hotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnového listu č. 1. 

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, pros-
tou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci dne:  V Olomouci dne:

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
JUDr. Martin Major, MBA

náměstek primátora
statutární město Olomouc

.............................................
       Richard Bahounek

jednatel 
BAHSTAV s.r.o.  



Název akce: ZŠ Holice - odborné učebny

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001699/2019/Fil

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

05.2 1 R-95-010 Provedení otvoru ve stropní konstrukci ks -1,000 1,000 500,00 500,00 0,000 -500,00 0,00

05,2 2 14011108 trubka ocelová bezešvá m -0,600 0,600 2 170,00 1 302,00 0,000 -1 302,00 0,00

05.2 3 997013221 vnitrostaveništní doprava sutě vodor. do 50 m t -0,040 0,040 620,00 24,80 0,000 -24,80 0,00

05.2 4 997013219 vnitrostav.dopr.sutě příplatek t -0,240 0,240 66,60 15,98 0,000 -15,98 0,00

05.2 5 997013501 odvoz suti a vybour.hmot do 1 km t -0,040 0,040 237,00 9,48 0,000 -9,48 0,00

05.2 6 997013509 odvoz suti a vybour.hmot příplatek t -1,160 1,160 10,30 11,95 0,000 -11,95 0,00

05.2 7 997013511 odvoz suti a vybour.hmot z meziskládky do 1 km t -0,040 0,040 335,00 13,40 0,000 -13,40 0,00

05.2 8 997013831 poplatek za uložení suti na skládku t -0,040 0,040 1 140,00 45,60 0,000 -45,60 0,00

05.2 9 998011002 přesun hmot t -0,049 0,049 279,00 13,67 0,000 -13,67 0,00

05.2 10 751122092 montáž ventilátoru radiálního ks -1,000 1,000 214,00 214,00 0,000 -214,00 0,00

05.2 11 R-751-0012 kyselinovzdorný ventilátor ks -1,000 1,000 18 400,00 18 400,00 0,000 -18 400,00 0,00

05,2 12 R-751-0013 ochranný box 700/700/400 ks -1,000 1,000 8 200,00 8 200,00 0,000 -8 200,00 0,00

05.2 13 751377041 montáž odsávacích stropů ks -1,000 1,000 1 480,00 1 480,00 0,000 -1 480,00 0,00

05.2 14 R-751-010 odsávací digestoř 600/600/400 komínková ks -1,000 1,000 17 800,00 17 800,00 0,000 -17 800,00 0,00

05.2 15 751510042 vzduchotechnické potrubí z pozink.plechu DN 200 m -8,780 8,780 602,00 5 285,56 0,000 -5 285,56 0,00

05.2 16 751514178 montáž oblouku do plechového potrubí ks -2,000 2,000 106,00 212,00 0,000 -212,00 0,00

05.2 17 R-751-006 oblouk 90° DN 200 ks -2,000 2,000 521,00 1 042,00 0,000 -1 042,00 0,00

05.2 18 751514679 montáž škrtící klapky ks -1,000 1,000 136,00 136,00 0,000 -136,00 0,00

05.2 19 R-751-005 požární škrtící klapka s tal. Ventilem DN 200 ks -1,000 1,000 1 569,00 1 569,00 0,000 -1 569,00 0,00

05.2 20 751514776 montáž protidešťové stříšky ks -1,000 1,000 227,00 227,00 0,000 -227,00 0,00

05.2 21 R-751-016 protidešťová hlavice DN 200 ks -1,000 1,000 2 267,00 2 267,00 0,000 -2 267,00 0,00

05.2 22 998751102 přesun hmot pro VZT t -0,087 0,087 3 730,00 324,51 0,000 -324,51 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková cena 

dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

04.1 52 R-786-1001 montáž interierových žaluzií na strop m2 18,563 415,00 7 703,65

04.1 53 R-786-8601 interiérová stínící žaluzie, elektrické ovládání m2 18,563 3 128,00 58 065,06

04.1 54 998786102 přesun hmot pro čalounické úpravy t 0,557 912,00 507,98

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 66 276,69 Kč

Méněpráce -59 093,95 Kč

Celkem bez DPH 7 182,74 Kč

DPH 21% 1 508,38 Kč

ZL celkem vč. DPH: 8 691,12 Kč




